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té doby je nezvěstným — O tomsmaltovny Vešel do oddělení v ster zatčto1 konečně v těchto dnech
ve Vídni odkud bude dopraven do

Z českých vlasti
ukázáno na to že v takové neji-

stotě jak je nynější strana mlado-česk- á

v poměru k vládě staročeši

nebyli A především že staročeši

přece jen pro národ mnoho vy-

mohli kdežto bilance mladočeská

jst stále jen pasivní i přes úča

stenství ministrů českých ve vlá

dě Nejsiiiutnéjší je že Strema-yerov- o

jazykové nařízení puká
Pukne-l- i i to — a není toho dále-k- o

— bude to hrob Kramářovy

politiky

Zahřívání domů
Ústřední zahřívání domů nabý-

vá stále většího rozšíření protože

příjemnějším a vydatnějším způ
sobem stejnoměrné teplo rozkládá

po celém domě Zdá se nám to

velmi podobným činností srdce v

našem těle neboť i ono neúnavně
rozvádí krev po celém těle tím je
udržujíc teplým a silným Nasta-ne-l- i

někdy přestávka a krev v ně-

kterém údu nemůže pravidelně ko- -

ovatí stydne úd takový až zahy
ne Krev jest topivem tela a po-

trava jest topivem krve je-l- i do

brou živnou a dokonale strávě- -

noiij popelem jsou nestráveno sou

částky pokrmu Chceme jisté by
tělu dostávalo se stale dosti topi
va protože bez teplu není života

NeniŮžeme-l- í je z jakékoli příčiny
přijímat! nebo zpracovali vezme-m- e

na pomoc Trinerovo Léčivé

Hořké Víno Ono přiměje krev k

rychlému oběhu a následkem toho

k oteplování a vyživování celého

těla : ono přiměje zažívací sousta
vu k čilé prácí a donutí ji přijí
mali potravu líčclcm Trírierovn
Léěíyého Hořkého Vína jest tedy
odstranili z tělu co jest nepotřeb-

ným V lékárnách Jos Třinec
010-O2-

2 Ho Ashland Ave Chica-g- o
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Česká pošta !6tát WillUm ulice- -

Nového Jičína a postaven tam

před soud aby ře zodpovídal ze

svého hrozného činu

Česká politika — V kampani
již dr Kramář posud houževnaté
vede pro politiku přátelského po-

měru k vládě — o nějaké positiv-
ní politice iicriiňíi} býti už dávno
řeči — ri"má dr Kramář ustláno
na růžích Každou chvílí zavdá

podnět k polemických výkladům
a ty nekončíva jí proú šťastně Po-

sledně na Smíchově dotekl se

éry ve službách Taafo- -

vých a vyslovil se o ní pohrdlívé
Na to v sobotu Večer 11 ledna se
šel s- -

Český klub a řečníci dr Srb
dr Matluš a dr Horáček ve formě
mírné ale ve věcí ostře odrazili ne

uctivý výrok Kramářů v majíce při
tom jinak i fakta i pravdu mi vé

straně Tvrdí-l- i dr Kramář že ni

čeho neví o přípravách k česko-německém- u

dohodování bylo mu

odpověděno že dnes už to není yft

bee tajemstvím Že vsak alesjíoft

pro dra Kramáře nemohlo to býti
tajemstvím alespoň od té doby co

čeští poslanci dr Oelakovský Pa-

cák Puntňček a j sepisovali vá

memorandu pro vládu k tomuto

právě účelu Jest podivno že tato
dobrozdání drží se tak pod pokli-
čkou Hlavní pohnutkou Němců

proč tlačí na určité jednání jest
asi to aby se zabezpečili na sně- -

mě v zemi i zemské správě dříve
než bude vláda donucena zavěsti
í na sněmech volební opravdu po
dobnou opravě do říšské rady
Jakmile bude volební nrávo vše-- !

obecně a rovné pozbyli by Němci

vedle podpory šlechty í svého sil

ného postavení na snčmě a byli by
n konce ne svými preteriserní Pro-

to tlačí aby nějak se jim dostalo

zabezpečeného zastoupení v zem-

ském výboru i v zemských úřa-

dech na sněmč by si onatřili ku- -

riátní veto ald Vyhrožují Ji nám

pokud se jim nedostane toho
co žádají potud že nesvolí ke

změně řádu volebního rui to my
můžeme zůstat i klidní a zaujat
kapsy Volební oprava bude pro-

vedena i proti Němcům a my za

ní rozhodně nic dávali jim nemu

síme jjylo všemi třemi řečníky
li i" "i ji" m i

8 Severovy
v každém

Vyděláváme kůže!

Pošlete nám Vaše hovězí kofiské
a jiné kůže které maji býti vydělá-
ny a přízp6nobeny k udělání prvnř
třídy kabátů a rob ku prodeji Ve-

lice krásný kožešinový kabát za

tl500 Možno st jej dříve pro-

hlédnout! Neuspokoj íme-- l i Vás
můžete vše poslati zpět na naše vý-

lohy Pošlete si pro eatalog é 20

CEDAR RAPIDS ROBE i TANNIKG CO
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to případu sděluje se dále: Jisto

je že Rudolf Kraus uprchl ježto
byl viděn ve středu na nádraží v

Hybernské ul jedním svým zná-

mým jemuž na jeho otázku od-

pověděl že jede do Podmokel a že

se zase vrátí Od té doby však po
něm není ani stopv Pasiva Činí

140000 až 150000 "korun Na žá-

dost věřitelů byl na velkoobchod-

níka vyhlášen koukurs — Kon-

kursním komisařem je rada zem

soudu Anton Menouňek správcem

podstaty advokát dr Jak Fuerth
— Lhůty jsou 20 ledna 14 úno-

ra a 21 února Na konkursu jest
súčastněno asi '10 firem mezi ni-

mi i jisté obchody h kávou z Ham-

burku a pražská filiálka jisté
banky

Myslivci v zápasu s pytlákem
Z Pelhřimova se oznamuje: Honit-bi- l

poblíže Pelhřimova Spřichtova-no- u

má honební družstvo a MU
Drem Kralertem v éele Družstvo
to k ochraně revíru ustanovilo
lesního příníčího Jo Aíchu a Ka
mila Maněábi Aé tito bedlivě po-

zor dávali ztrácelo se zvláště v

poslední době mnoho zvěře Ko-

nečně po dlouhém číhání podařilo
se oběma W listopadu m r po 9

hodině dopolední poblíže Myslotí-n- a

přistihnout i jakéhosi muže prá
vě v okmziku kdy zastřelil zají
ce Uba myslivci bczeli za nvt á- -

kem který spatřiv je a Hc na
útěk Již ho doháněli když tu

pytlák se obrátil a vypálil na ně
i rány z nichž jedna zasáhla a
lehce zranila Mančála na levé ru
ce (lha mvslivei v vatře i i nu to

po pytlákovi kterýž zasažen byl
lehce broky v obličeji A pytlá-
kovi v němž později zjištěn byl
Jan Pípal z Mysletína podařilo se

dohehuoufi do blízkého lesa kde
zmizel Příhoda měla dohru u e
k krajského soudu v Táboře kde
odsouzen byl Jan Pípal pro zločin
dle paragrafu !H It a) tr zák a

přestupek krádeže do těžkého ža-lář- c

na dva měsíce Oběma pak
adjunktům bylo se dne 7 ledna
zodpovídali u c k okresního ami-

du v Pelhřimově tro nřestiuek
ar 1 Ir zák Po provedeném
rfl vodním řízení shledal však

soudce adj K Soukup za prokázá- -
no ze olm myslivci jednali v se- -

jeobrané a propustil je z obžalo-- y

Za jímá vo jest že nechal vy
set řu jící soudce v Táboře dělali s

nškou Pipalovou četné pokusy
znalecké a tetirví kdvž ziíšlěno

V " Ti

že nemohl na vzdálenost ze které
io Mančálovi střelil tohoto ža
sl řelití upuštěno bylo od obžaloby
ro pokus vraždy

Bratr zavraždil tři sestry — Z

paměti čtenářů ještě snad nevy-
mizela hrozná krvavá tragedie tří
sester Krischkeových z Ihitovíe na
Moravě jež bestiálním způsobem
ne 2 prosince r lítOJ byly za

vražděny Nyní zrniva oživuje
vzpomínka na hrůznou tu vraždu

ježto sděluje se z Vídně Že pa
chatel její vlastni bratr zavraždě
ných děvčat dostal se konťčnč do

rukou spravedlnosti V dějinách
kriminalistiky neobvyklý případ
tento udál se takto: V osadě

u Nového Jičína na Mo-

ravě žíla ve svém domku č ll'l
vdova Rozalie Krischkeová nuiiíc
sebe tři dcery: ÍTIetou Otilií

Piletou Hermínu a lOlcfou Augu
stinu jakož i 22letébo syna Jana

Čtvrtá jej! dcera Aloisie provdána
je za železničního zřízence Karla

Mueiistera v Přívoze na Aloravě

Dne 1 listopadu líwKl byla vdova

KriKehkeMvá v lákána z domova

telegramem který ji sděloval že

Zeť její Karel MuenstiT leží 011

smrtelném loži Kdvž se za nčko

lik dnů vrátila shledala s hrůzou

ze V jeli lietirirollittiinU Ul jel! Mcc- -

ry byly bet íáliiím způsobem
Augu-tii- ui usmrcená

sekMoll naleeliii b bl V posteli
Olilie hápiulin Jieíká iliika lee
la nu Mém loi uškrcena Hernií

na nulei nu 1h teprve podéji tt

škrcená v kúlnč na diíí a na její
hbitě ležel Hi 2 kií tiký kálncll

Hned po (Oldo tnišIiVi'll lirtlel
so n áno tulo v okolí tniltéiii

Že na hateleni iieiii nikdo jim tiež

Lili Kriclik Tento Wtk licinold

býli J uledmilt poliétildí I lt
i lintiej a IioimI irtíto Moje b

(llitč M"CtÍ0l dostul e ickj
niitiiitii ir-- ' 'mni iti rok tiddi- -

kův l'pu t i rý psát Mu iist ii
a kdli hl " o i Ml kolO i p

( ciťiriMii tUii I' k d v i

němž pracoval Souček vytáhl re-

volver a vypálil jednu ránu proti
Soilčkovi pak odhodil rveolver ve

chvíli jej však opět zvedl a vy-

pálil proti SouČkovi další tři rá-

ny Souček byl msažen jen dvě-

ma projektily do levé ruky a dle

výroku městského lékaře dra ftpo-lák- a

bylo mu způsobeno jen lehké
zranění Vlach po ěínu uprchl a

sám se dostavil na policii Případ
tento vyvolal v okolí smaltovny
na Pražském předměstí značný
rozruch

Staří pamětníci zašlých dob V

Cechách na Moravě a ve Slezsku

je asi 1W) starých a [Himátnýeh
strom ň Některé tyto památníky
starých dob zaznamenává sborník

"Český Líd" Nejméně L(KK let
dle dobrozdání znaleň starý je tis
u hradu Pernštýna na Moravě

Dub nu silnici u vápenky u líítova
na Moravě má (iOO-70- 0 let stáří

Lípa vedle silnice u Postoupek u

Kroměříže na Moravě dle letopo-

čtu na božích mukách postave-

ných na kořenech lípy té je přes
(i(M) let stará Dle pověsti měla se

v místech těch co lípa stojí svésti

bitva vojsk husitských s Kroměří-žan- y

Dub v zámeckém parku v

Náměstí nad Oslavou odhaduje se

na 000 let Lípa v Polonii u Jím-rámov- a

je (KM) let stará Lípa v

Nedvězí u Olomouce dle odhadu

je i0O let stará Dub u rybníka
ješovíckého o Hrušovan je více

než 500 let starý Topol bílý ve

Velkých Němčících dle výroku
znaleň Čítá 400o00 let

Podivná příčina sebevraždy —

Lidé lnou často k svému majetku
a někdy i malicherným věcem s

prapodivnou láskou hodnější věru

lepšího předmětu O tom čeho

jsou nedopili když s jim odebírá

něco co jim přirostlo k srdci po-

dává doklad případ jenž se tyto
dny odehrál v Dílové u Dílovce ve

Slezsku Před branou statku tam

ního rolníka Ferdinanda Sehenka

stála prastará lípa která byla jíž
ta předmětem poru mezi Schen- -

íeni a obcí Obce tvrdila že lípa

stojí na pozemku obce u proto je
obecním majetkem kdežto Schenk

vytrvale hájil své právo na lípu
tvrdě že stojí na jeho pozemku
f'ns od času jednal Schenk n lipou

jako se svou oseká val její větve

zejména o božím těle otrhával její
květ a pod Obec ovšem tvrdila
že um to pokaždé zakazovala Aby
konečně učiněn byl sporu konce

rozhodl se nedávno obecní výbor

vydražili lípu což se také 5 m m

iřes protest Sehenka stalo Když
ak chtěl dne 10 m m nový mu- -

jeluík lípu kterou koupil za 4 ko

runy skáceli a zužitkovati vzal si

Schenk ztrátu lípy lak k srdcí že

ve stodole se oběsil

Obět ruské revoluce — V ne

děli dne 12 ledna zemřel v ne-

mocnici Milosrdných bratří v Pra

ze Max Dracuer typoirraf v mla

distvém věku 20 let Zesnuly byl

před plil druhým rokem v Lodži

na Husi vyučen sazistvi v te
lobě panovaly v Lodži právě po

měry nesnesitelné při kterých byl
i b l rodiéft líi HMiieiovýeh přepá
len Braeuer postavil se lupičům
v ochraně svých rodičů z nichž

otec byl zedmkem na odpor
Strašlivé duševní rozčilení jež mu

sil při této příhodě přestátí mělo

na Mriieiiera tak mocné ličmky ze

musil Lodž opustití a přicestoval
do Prahy Zde byl přijmut jako

polský sazeč do práce Nějaký
ca zilnlo se ze rozniM lie nervy

mladého muže se již iitiiily když

pojednou počal si stěžovat
i na růz-

né příznaky vracející se těžké cho

roby Ošetřující lékař po dlou

hém ht udili doporučil Dnietiera do

nemocnice Milosrdných bratří

kdež po dlouhém utrpení přec
i i nijelt lez Ke- cnorooe mc pouleni

Pbobá matka přijeki ju o vánoc- -

nich svátcích do Prahy na navité

Mi a llllindrt zde ZUxtitti Zesnulý

byl členem Pražského "Sokolu"
Pohíi b j ho kuii d t kaple klá

iterti Milosrdných bratří

Praiiký velkoobchodník smUel

V těchto tbteelt (min 1 1 Prahy ma

jitel ilktolwhddu % čujcio n ká

ou v Soukenické til č A Uudolí

Krao a lícní iud oinio řda

jet V lOič ťl x'u IihI tl

Um'Iii pit ni náhlého líním-

Iti Krmi-- ť joH le ilé n jrlm p

(liérV foiaoélli
"

Hb'ild dťbé

iit iii u ivh Win n k ré

liopUld luVOe e petcll II

V Novém Bydžově začal 5 led-

na vycházet! nový pokrokový tý-

denník politický "Obzor" pro

novohydžovský chlumecký

noehanický o královéměstecký
V Opavě zanikl něniceko-nocío-nál- ní

Stváěský spolek "Dentselie

Wehr" a opavský politický týden-

ník stejněho rázu i jména drží se

jen tak nad vodou

V Leakovicích u Vítkova přinc-jíl- y

poslední obecní volby řeské ví-

tězství Místo dosavadního něme-

ckého starosty postaven V ěelo no-

vého výboru český rolník Dcmel

V Čeikém Brodě udál ne velký

výbuch plynu jímž demolován do-

mek ve třídí krále Jiřího 2 osoby

zraněny Mnirtelné a l těžce mimo

to mnoho osob zraněno lehce

V Prostějově usneslo hc obecní

zástiipitelstvo zfíditi veřejnou ne-

mocnici pro 120 ohoh h pavilony

pro nemoci epidemické So stav-bo- n

počne ttc jeát5 letos i— Staro-

stou prostějovským zvolen opětné

llíl)r Josef Horák

V Kroměříži dospěla zařízení no-

vého zemského ÚHtavu pro ehoro-mysln- é

tak daleko že nemocní mo-

hou jíž býti přijímaní Agendu
řídí se prozatím htauovauii plat-

nými pro brněnský a šternberský
ústav ehoromyhlných

V Olomouci skonal náhle mněn

mrtvicí komorní pěvec Jan Holi-

cími Záchvat dostavil ne na hřbi-

tově kde tíéiislnil ne pěvec po-hřb-
u

svého kolegy Bouchni byl

členem starší gardy jež razila ec-t- it

rozvoji éeského spoleěenského

života ve zuéiriéehém Olomoucí

Ve Btěbořících ve Slezsku žije

jesté stará veteránská krev Včte-ránhk-
ý

sbor vítal polního zbroj-mistr- a

německy ale velitel přerušil
řečníka v polovici řeci poznámkou

aby jen mluvil éesky že bude jeho

češtině lépe rozuměli než něměině

V Malých Svatoňovicích na Ú- -

pecku ujednal majitel tamní to-

várny na válcování železa smlouvu

% železářským kurt clem jíž se za-

vázal zastavili výrobu a brát i za

1o v náhradu od kartelu po deset

let í0 tisíc korun ročně Dle této

umlouvy přesUla nyní továrna pra-cova- tí

a 100 do té doby v ní za-

městnaných dělníkň nuceno hleda-

li práci jinde Rovněž obec iitrpě-l- a

značně ztrátou vydatného po-

platníka
Ukamenován — Z Nové Kdyně :

V 1'olenl hovořilo několik sousedu

a politickém situací při řemž do-

šlo pro odchylné názory k hádce

Nespokojenec domkář Pňcjt jenž

nesouhlasil a přítomiiýini agrární-

ky byl konečně z hostince vyho-

zen Několik osob vyběhlo za ním

w jalo se ho týrali Když dal se

Pácjt na útěk házeli po něm ka-

mením a konečné uchopil rolník

Kaccrovhký veliký kámen a mrštil

jím z blízka po domkáři Pácjt

utrpěl těžké zranění a za krátko

zemřel Kaccrovský byl zatčen

V Brně učinil ělcii oikeíiu Nár

i v Zvolský surový útok na hu-

debního referenta Lidových Novin

p prof Kobližka V odvetu vy-

pověděli všichni referenti divadlu

své služby na tak dlouho az zjed
liáno bude dostiučiněuí Jako pod

mínky stanovenu aby byl Zvolský

propuštěn ze služeb dfcadla aby

iidítel veřejně vyslovil politování

a ktipt-luí- Hůleček aby dokázal

ze úloku neinspiroval Výbor di

vadelního dritMva rozeslal listům

laniiliniilllé kde VlsloMljť linlito- -

vání a ukládá f i líielt aby áleži

toit eu liejdlive uroVliul
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se dostavují Vezměte

SEVERUV

BaOsám pro pOóce
a přestaň tc kašlat! Abyste se zbavili nastuzení užívejte

Severovy Tabletky proti nastuzení a chřipce
Měl jsem již dlouhý řas tak veliký kašel ž jsem il

celé noci tmi spát noí jíst mi nechutnalo luk že jsem
ani pracovat nemohl Po užití dvou lahví Vašeho Pmlsá-m- u

pro plíce jsem byl úplně zdráv"
Vine Marek II F D No '2 IU óti

St ClaiiNville Oliio

Severův Balsám pro plíce 25 a 50 centů za láhev

Severovy Tabletky proti nastuzení a chřipce 25 centů
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